EDITAL Nº030/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração /
Desdobramento

Val. C/ Desconto Valor Após
Vencimento

AYA2251 RA00183899 08/02/2018 11:43:58 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

FUQ6380 RA00183906 01/02/2018 11:55:28 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JKU6205 RA00183903 08/02/2018 21:30:14 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

JLT9640 RA00183893 08/02/2018 06:20:04 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JMR4194 G00022502 30/01/2018 15:27:00 RUA DOM PEDRO II PROXIMO KIDOCE SN  5452 / 5 156,18 195,23

JOM9912 RA00183902 08/02/2018 21:27:27 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

JOW2690 AL00053035 07/02/2018 10:29:57 PRAÇA JJ SEABRA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JPV5893 RA00183896 08/02/2018 09:46:06 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRS6090 RA00183905 01/02/2018 09:35:18 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7471 / 0 704,33 880,41

NTD7504 RA00183911 01/02/2018 16:34:22 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTT5686 RA00183894 08/02/2018 08:02:00 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTV5223 AL00054355 07/02/2018 09:49:19 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5819 / 6 704,33 880,41

NYT5824 AL00054354 07/02/2018 09:47:20 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5819 / 6 704,33 880,41

NYU6345 RA00183904 01/02/2018 06:23:22 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NZJ9723 RA00183910 01/02/2018 14:33:51 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NZN4599 RA00183901 08/02/2018 17:00:21 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OKK3629 AL00054357 07/02/2018 10:16:37 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5541 / 4 156,18 195,23

OLG0316 RA00183900 08/02/2018 13:49:21 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OLG3743 RA00183907 01/02/2018 12:34:11 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OUU4737 RA00183895 08/02/2018 09:23:45 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OVC4093 RA00183891 08/02/2018 01:00:55 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OZF4742 G00022503 30/01/2018 16:34:00 R VISCONDE DE SAO LOURENCO/PANIFICACAO
CENTRAL SN

5479 / 0 104,13 130,16

OZM0711 AL00054356 07/02/2018 10:10:54 RUA FRANCISCO BATISTA SEM NUME  7366 / 2 104,13 130,16

OZO2331 RA00183908 01/02/2018 13:41:12 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJI1818 RA00183909 01/02/2018 14:01:40 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

5452 / 5 Estacionar ao lado ou sobre canteiro central/divisores de pista de rolamento

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga

5819 / 6 Transitar com o veículo em marcas de canalização

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

7471 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 50%

                  Alagoinhas, 23 de março de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito